

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k143740-00100-15(0)	設計者名	令和6年度 服部川沿岸3期地区 基幹農業水利施設ストマネ事業(操)用水路補修その6工事
費目	本工事費	工事名	
所属	伊賀農林事務所 農村基金室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和7年10月7日		
歩掛適用年月日	令和7年9月4日		
単価適用年月日	令和7年9月4日		
適用単価 地区	一般材料	W00:伊賀	
	生コン	W01:伊賀	
	石材	W01:伊賀	
適用工種	コンクリート補修工事		

積算時想定工事期間	令和7年10月14日 ~ 令和8年3月23日 (161日)
-----------	-------------------------------

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	月単位の週休2日 (R7.7基準)
	主たる工種	88:コンクリート補修工事
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	海上輸送補正	補正無し
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	令和6年度 基幹農業水利施設マネジメント事業（緑）用水路補修その6工事	当初	事業区分		金額	主たる工程		摘要
			工事区分	土地改良工事		施工地域	コンクリート補修工事	
工事区分・工程・種別・細別		規格	単位	数量	単価	数量増減	金額増減	補正無し
コンクリート補修工事			式	1			7,348,875	
補修工(導水路)			式	1			7,348,875	
高圧洗浄工			式	1			501,512	
高圧洗浄工		吐出圧力圧力30.0Mpa	m2	328	1,529		501,512	単-1号 週休有
表面処理工			式	1			3,788,400	
表面被覆工(左官)		材料種別t=10mm	m2	328	11,550		3,788,400	単-2号 週休有
端部処理工			式	1			409,188	
端部処理工		10mm×10mm	m	122	3,354		409,188	単-3号 週休有
ひび割れ補修工			式	1			510,025	
充填		材料種別弾性シーリング材;規格ひび割れ幅W=10mm	m	56.5	9,027		510,025	単-4号 週休有
目地補修工			式	1			187,107	
充填工(側壁)		材料種別弾性シーリング材;規格W10mm(パッキアップ材あり)	m	13.3	6,422		85,412	単-5号 週休有

- 1 -

設計内訳書

工事名	令和6年度 股部川沿岸3期地区 基幹農業水利施設マネジメント事業（緑）用水路補修その6工事	当 初	事業区分		金額	主たる工程		摘要
			工事区分	土地改良工事 コンクリート補修工事		施工地域	コンクリート補修工事 補正無し	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	数量増減	金額増減	
充填工（底版）	材料種別弾性シーリング材;規格W10mm(パッキアップ材なし)	m	16.3	6,239	101,695			単-6号 週休有
仮設工		式	1		1,952,643			
仮設工		式	1		1,952,643			内-1号 週休有
直接工事費		式	1		7,348,875			
共通仮設		式	1		917,260			
共通仮設費		式	1		118,260			
技術管理費		式	1		118,260			
付着力試験	項目	箇所	3	39,420	118,260			単-7号 週休有
共通仮設費（率計上） 7,348,875×10.88%		式	1		799,000			
純工事費		式	1		8,266,135			
現場管理費 8,266,135×35.47%		式	1		2,931,000			
工事原価		式	1		11,197,135			

- 2 -

設計内訳書

工事名	令和6年度 股部川沿岸3期地区 基幹農業水利施設ストック事業（緑）用水路補修その6工事	当 初	事業区分 工事区分	土地改良工事 共通仮設費	主たる工種 施工地域	コンクリート補修工事 補正無し			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等 11,197,135×（21.83%+ 0.04%）		式	1			2,447,865			
工事価格		式	1			13,645,000			
消費税相当額 13,645,000×10%		式	1			1,364,500			
工事費計		式	1			15,009,500			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計（－）	0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	コンクリート補修工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	7,348,875	
4	直接工事費	7,348,875	
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	204	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	0	
11	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2、7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分丁	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (十)	0	
17	無償貸付機械評価額 (十)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	7,348,875	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	7,348,671	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	10.46%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	海上輸送補正率	0%	
30	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	10.88%	週休2日制補正係数 1.04有り
31	計上額 単独 (追加工事)	799,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

- 1 -

共通仮設費

34	調整工事計上額	799,000	
35	現場環境改善費対象工事費	7,348,875	
36	直接工事費	7,348,875	
37	非対象額計 (一)	204	
38	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分2、7	0	工場原価
40	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分9	0	間接費非対象額
42	管理費区分丁	204	
43	対象額支給品 (十)	0	
44	無償貸付機械評価額 (十)	0	
45	現場環境改善費対象額 (P1) 単独 (追加工事)	7,348,671	
46	現工事	0	
47	合算工事	0	
48	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	1.89%	
49	現工事	0%	
50	合算工事	0%	
51	施工地域等補正 単独 (追加工事)		市街地以外
52	現工事		
53	現場環境改善費 率 (補正後)	1.89%	
54	計上額 単独 (追加工事)	0	
55	現工事	0	
56	合算工事	0	
57	調整工事計上額	0	
58	共通仮設費 (積上分)	118,260	
59	運搬費	0	
60	準備費・仮設費	0	
61	事業損失防止施設費	0	
62	安全費	0	
63	役務費	0	
64	技術管理費	118,260	
65	営繕費	0	
66	現場環境改善費	0	

- 2 -

- 3 -

- 1 -

一般管理費等

所属名 伊賀農林事務所 農村基盤室

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

コンクリート補修工事

1	工事原価	11,197,135	
2	総工事費	8,266,135	
3	現場管理費	2,931,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(一)	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分7	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	11,197,135	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く一般管理費等対象工事原価	11,196,931	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	21.83%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	11,197,135	
23	契約保証に係る補正値 単独(追加工事)	0.04%	契約保証費 4,478 円
24	一般管理費等 率(補正後)	21.87%	
25	計上額 単独(追加工事)	2,447,865	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	2,447,865	

- 1 -

一式当たり内訳書

第1号内訳書		仮設工		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 9年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型土のう工（土地改良）	作業区分＝製作・設置：袋詰土区分＝購入土：設置作業半径＝5m以下：設置面高さ（H）＝-3a≤H≤2a：	袋	3	10,190	30,570			DB115020 管理費区分 無 単-16号	
大型土のう工（土地改良）	作業区分＝撤去：設置作業半径＝6m以下：設置面高さ（H）＝-3a≤H≤2a：	袋	3	1,019	3,057			DB115020 管理費区分 無 単-17号	
土のう（土地改良）	施工区分＝仕舞え～設置～撤去：	m3	0.6	38,500	23,100			DB115010 管理費区分 無 単-18号	
現場発生品及び支給品運搬	トラック機種＝クレーン装置付2t積、吊能力2.9t：DID区間の有無＝無し：片道運搬距離（km）DID無＝4.0km以下：	t	0.006	1,995	11			CB010410 管理費区分 無 単-19号	
売プラ処分費		m3	0.017	12,000	204			Y000240000-005 管理費区分 T	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	高压洗浄工 吐出压力30.0MPa	単位 m ²	数量 1	単価 1,529	金額 1,529	摘要 DB113120 管理費区分 無 単-8号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
高压洗浄工	高压洗浄機規格=吐出压力30.0MPa:	m ²	1	1,529	1,529	DB113120 管理費区分 無 単-8号
計					1,529	
単価					1,529	円/m ²

- 1 -

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	表面被覆工(左官) 材料種別t=10mm	単位 m ²	数量 1	単価 11,550	金額 11,550	摘要 DB113150 管理費区分 無 単-9号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
プライマー塗布(表面被覆工)	プライマー設計量(実数値入力)=40kg:	m ²	1	2,065	2,065	DB113150 管理費区分 無 単-9号
表面被覆工(左官)	無機系被覆材設計量(実数値入力)=1,840kg:	m ²	1	9,479	9,479	DB113160 管理費区分 無 単-10号
計					11,544	
単価					11,550	円/m ²

- 2 -

1次単価表

単-3号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
端部処理工		m				
規格 10mm×10mm				100		3,354
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.5	30,090	45,135	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員		人	5.8	28,152	163,281.6	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	2.2	24,174	53,182.8	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	11%	式	1		28,775	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
プライマー (端部処理工)		kg	0.48	7,350	3,528	Y000240000-001 管理費区分 無
シーリング材 (端部処理工)		kg	8.8	4,710	41,448	Y000240000-002 管理費区分 無
計					335,350.4	
単価					3,354	円/m

- 3 -

1次単価表

単-4号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
充填		m				
規格 材料種別弾性シーリング材:規格ひび割れ幅 W=10mm				1		9,027
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
充填材の表面仕上げ (土地改良)		m	1	1,250	1,250	DB113070 管理費区分 無 単-11号
ひび割れ充填工 (土地改良)	プライマー設計量 (実数値入力) = 0.077kg : 充填材設計量 (実数値入力) = 1.479kg :	m	1	7,777	7,777	DB113050 管理費区分 無 単-12号
計					9,027	
単価					9,027	円/m

- 4 -

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	充填工 (側壁)			単位	m	数量	1	単価	6,422	
規格	材料種別弾性シーリング材:規格W10mm(バックアップ材あり)									
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
既設目地撤去工		作業区分=機械はつり:		m	1	2,752	2,752	DB113100 管理費区分 無 単-13号		
目地充填工		10mm×10mm バックアップ材あり		m	1	3,670	3,670	HYB000002 管理費区分 無 単-14号		
計							6,422			
単価							6,422	円/m		

- 5 -

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	充填工（底版）			単位	m	数量	1	単価	6,239
規格	材料種別弾性シーリング材;規格W10mm(バックアップ材なし)								
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
既設目地撤去工		作業区分＝機械はつり：		m	1	2,752	2,752	DB113100 管理費区分 無 単-13号	
目地充填工		10mm×10mm バックアップ材なし		m	1	3,487	3,487	HYB000003 管理費区分 無 単-15号	
計							6,239		
単価							6,239	円/m	

- 6 -

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	付着力試験				単位	箇所	数量	1	単価	39,420
規格	項目									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
付着力試験		下地処理後，3点/箇所	箇所	1	16,420		16,420		Y000240000-003 管理費区分 無	
付着力試験		表面被覆後，3点/箇所	箇所	1	23,000		23,000		Y000240000-004 管理費区分 無	
計							39,420			
単価							39,420		円/箇所	

- 7 -

参考資料 (1)

単-8号

DB113120

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	高压洗净工/ 吐出压力30.0MPa	単位	m ²	数量	100	単価	1,529
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.709	30,090	21,333	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		人	1.418	28,152	39,919	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	2.128	24,174	61,442	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
高压洗净機運転 (土地改良)	高压洗净機規格=吐出压力30.0MPa :	日	0.709	13,930	9,876	DBK11301 管理費区分 無 単-25号	
諸雜費	27%	式	1		30,427	ZS7000001 管理費区分 無	
計					152,997		
単価					1,529	円/m ²	
J01 高压洗净機規格	吐出压力30.0MPa						

- 8 -

参考資料 (1)

単-9号

DB113150

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プライマー塗布 (表面被覆工)	40kg	m ²	100	2,065		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.266	30,090	38,093	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	1.266	28,152	35,640	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.266	24,174	30,604	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
プライマー (表面被覆工)		kg	46.4	2,000	92,800	Y000519000-001 管理費区分 無
諸雑費	9%	式	1		9,390	ZST000001 管理費区分 無
計					206,527	
単価					2,065	円/m ²
J01 プライマー設計量 (実数値入力)	40 kg					

- 9 -

参考資料 (1)

単-10号

DB113160

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面被覆工 (左官)	1840kg	m ²	100	9,479		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.538	30,090	46,278	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	1.538	28,152	43,297	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	4.615	24,174	111,563	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
左官		人	6.154	28,866	177,641	R0135 管理費区分 無 割増率 0%
無機系被覆材 (表面被覆工)		kg	1,987.2	275	546,480	YB10152001-001 管理費区分 無
諸雑費	6%	式	1		22,726	ZST000001 管理費区分 無
計					947,985	
単価					9,479	円/m ²
J01 無機系被覆材設計量 (実数値入力)	1,840 kg					

- 10 -

参考資料 (1)

単-11号

DB113070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.1	30,090	3,009	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	0.2	28,152	5,630	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.16	24,174	3,867	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計						12,506	
単価						1,250	円/m

- 11 -

参考資料 (1)

単-12号

DB113050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.55	30,090	16,549	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	0.88	28,152	24,773	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	1.08	24,174	26,107	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
プライマー (ひび割れ充填工)			kg	0.096	7,350	705	Y000519000-002 管理費区分 無
充填材			kg	1.76	4,710	8,289	Z004613001 管理費区分 無
諸雑費	2%		式	1		1,348	ZS7000001 管理費区分 無
計						77,771	
単価						7,777	円/m
J01 プライマー設計量 (実数値入力)	0.077 kg						
J02 充填材設計量 (実数値入力)	1.479 kg						

- 12 -

参考資料 (1)

単-15号

WYB00003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	目地充填工	単位	m	数量	100	単価	3,487
規格	10mm×10mm バックアップ材なし						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.5 /	30,090	45,135	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
特殊作業員		人	5.8 /	28,152	163,281	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員		人	2.2 /	24,174	53,182	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費	4%	式	1		10,463	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1	
プライマー（目地補修工）		kg	0.54 /	6,000	3,240	Y001712000-001 管理費区分 無	
充填材（目地補修工）		kg	16.32 /	4,500	73,440	YB10227001-002 管理費区分 無	
計					348,741		
単価					3,487	円／m	

- 15 -

参考資料 (1)

単-16号

DB115020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	大型土のう工 (土地改良)			単位	袋	数量	10	単価	10,190
規格	製作・設置 購入土 5m以下 -3m≦H≦2m								
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.29	30,090	8,726	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
特殊作業員		人	0.29	28,152	8,164	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.29	24,174	7,010	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
耐候性大型土のう	φ110cm(丸型)×110cm 短期仮設(1年)対応	袋	10	3,770	37,700	ZA10833600 管理費区分 無			
山土	盛土用 (現場渡し)	m3	10	2,600	26,000	ZA10030420 管理費区分 無			
バックホウ (クレーン機能付) 運転 (土地改良)	作業区分=製作・設置:設置作業半径=5m以下:設置面高さ (H) =-3m≦H≦2m:	日	0.294	47,990	14,109	DBK19053 管理費区分 無 単-26号			
諸雑費	1%	式	1		239	ZS7030001 管理費区分 無			
計					101,948				
単価					10,190	円/袋			
J01 作業区分	製作・設置								
J02 袋詰土区分	購入土								
J03 設置作業半径	5m以下								
J04 設置面高さ (H)	-3m≦H≦2m								

- 16 -

参考資料 (1)

単-17号

DB115020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	大型土のう工（土地改良）	単位	袋	数量	10	単価	1,019
規格	撤去 6m以下 -3m≤H≤2m						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.09	30,090	2,708	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		人	0.09	28,152	2,533	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
バックホウ（クレーン機船付）運転（土地改良）	作業区分＝撤去：設置作業半径＝6m以下：設置面高さ（H）＝-3m≤H≤2m：	日	0.087	56,680	4,931	DBK19053 管理費区分 無 単-27号	
諸雑費	0.4%	式	1		20	ZS7000001 管理費区分 無	
計					10,192		
単価					1,019	円／袋	
J01 作業区分	撤去						
J03 設置作業半径	6m以下						
J04 設置面高さ（H）	-3m≤H≤2m						
			</				

- 17 -

参考資料 (1)

単-18号

DB115010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	土のう (土地改良)			単位	m3	数量	10	単価	38,500
規格	仕捨て～設置～撤去								
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				人	14.5	24,174	350,523	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土のう		62×48cm		袋	500	17	8,500	Z0060S2001 管理費区分 無	
山土		盛土用 (現場渡し)		m3	10	2,600	26,000	ZA10030420 管理費区分 無	
計							385,023		
単価							38,500	円/m3	
J01 施工区分		仕捨て～設置～撤去							

- 18 -

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-19号

CB010410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付2t積、吊能力2.9t 無し 4.0km以下		単位 t	数量 1	単価 1,995	
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				1,989.1		
労務構成比率		%	83.4			
運転手（特殊）		%	42.15	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	41.25	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	2.81			
軽油		%	2.81	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	13.79			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	%	13.79	7,690	7,690	M000302010 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 トラバ機種	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t					
J02 DID区間の有無	無し					
J03 片道運搬距離 (km) DID無	4.0km以下					

- 19 -

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-20号

CB210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3 (平積0.2m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下		単位 m3	数量 1	単価 1,627		
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					1,715.8		
労務構成比率			%	61.9			
運転手 (一般)			%	61.9	23,600	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	11.58			
軽油			%	11.58	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	26.52			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	4 t 積級 【4 t 積級 良好 供用日】		%	26.52	8,671 (8,310) (261)	M000301002 管理費区分 無	
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	小規模						
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.28m3 (平積0.2m3)						
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)						
J04 DID区間の有無	無し						
J13 運搬距離 (km) (DID区間無)	4.0km以下						

- 20 -

参考資料 (1)

単-21号

DB115030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	ポンプ運転 (土地改良)水替工 (小口径) 常時排水 7以上30m3/h未満	単位 日	数量	単価 1	金額 10,350	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.04	30,090	1,203	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.05	24,174	1,208	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
発動発電機運転(小口径) (土地改良)	排水量区分=7以上30m3/h未満: 排水方法=常時排水:	日	1	7,449	7,449	DBK11501 管理費区分 無 単-28号
諸雑費	5%	式	1		493	ZS7000001 管理費区分 無
計					10,353	
単価					10,350	円/日
J01 排水方法	常時排水					
J02 排水量区分	7以上30m3/h未満					

- 21 -

参考資料 (1)

単-22号

DB115040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	ポンプ設置・撤去 (土地改良)水替工 (小口径) 100mm	単位 箇所	数量	単価 1	金額 48,740	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.32	30,090	9,628	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.04	24,174	25,140	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ポンプ機(ポンプ・クレーン機能付)運転(小口径) (土地改良)		日	0.24	58,240	13,977	DBK11502 管理費区分 無 単-29号
計					48,745	
単価					48,740	円/箇所
J01 口径	100mm					

- 22 -

参考資料 (1)

単-23号

DB115030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ運転 (土地改良)水替工 (小口径)	常時排水 0以上7m ³ /h未満	日	1	7,850		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.04	30,090	1,203	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.05	24,174	1,208	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
発動発電機運転 (小口径) (土地改良)	排水量区分=0以上7m ³ /h未満:排水方法=常時排水:	日	1	5,066	5,066	DBK11501 管理費区分 無 単-30号
諸雑費	5%	式	1		373	2S7000001 管理費区分 無
計					7,850	
単価					7,850	円/日
J01 排水方法 J02 排水量区分	常時排水 0以上7m ³ /h未満					

- 23 -

参考資料 (1)

単-24号

DB115040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ設置・撤去 (土地改良)水替工 (小口径)	50mm	箇所	1	17,310		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.23	30,090	6,920	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.43	24,174	10,394	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					17,314	
単価					17,310	円/箇所
J01 口径	50mm					

- 24 -

参考資料 (2)

単-27号

DBK19053

名称		単位	日	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クレーン機能付) 運転 (土地改良)		人		1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
規格 撤去 6m以下 -3m≤H≤2m		L		101	143	14,443	Z006702002 管理費区分 無
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)			人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	101	143	14,443	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.21	10,800	13,068	L001010004 管理費区分 無
計						56,683	
単価						56,680	円/日
J01 作業区分		撤去					
J02 設備作業半径		6m以下					
J03 設置面高さ (H)		-3m≤H≤2m					

- 27 -

参考資料 (2)

単-28号

DBK11501

名称		単位	日	数量	単価	金額	摘要
発動発電機運転(小口径) (土地改良)		人		1	7,449	7,449	
規格 7以上30m3/h未満 常時排水		L		41.3	143	5,905	Z006702002 管理費区分 無
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油			L	41.3	143	5,905	Z006702002 管理費区分 無
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		15 kVA	日	1.08	1,430	1,544	L001110006 管理費区分 無
計						7,449	
単価						7,449	円/日
J01 排水量区分		7以上30m3/h未満					
J02 排水方法		常時排水					

- 28 -

参考資料 (2)

単-29号

DBK11502

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	バックホウ(クローラ・クレーン機能付)運転(小口径) (土地改良)			単位	日	数量	1	単価	58,240
規格									
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)			人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 制増率 0%		
軽油			L	121	143	17,303	Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.09	10,890	11,772	L001010004 管理費区分 無		
計						58,247			
単価						58,240	円/日		

- 29 -

参考資料 (2)

単-30号

DBK11501

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 4日 令和 7年 9月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	発動発電機運転(小口径) (土地改良)				単位	日	数量	1	単価	5,066
規格	0以上7m3/h未満 常時排水									
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ガソリン		レギュラー	L	27.9	161	4,491	Z006704001 管理費区分 無			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	1.08	533	575	L001110001 管理費区分 無			
計						5,066				
単価						5,066	円/日			
J01 排水量区分		0以上7m3/h未満								
J02 排水方法		常時排水								

- 30 -

